- I. Ex instituto Regio: De peccato originali disputetur ita, ut in quo eius ratio formalis iuxta mentem ecclesiae potissimum sit posita, ostendatur.
- II. Ex stipendio Scheill-Busseano: Quod legimus apud S. Augustinum (c. lit. Petil. II, 83), ad fidem nullum esse cogendum invitum, probetur, et veterum Patrum dictis usuque ecclesiae illustretur.

Ordo Philosophorum commilitones de praemio Regio certatuos quaerere iusserat, quid de diis et de rebus divinis Pindarus sentiret.

De priore quaestione commentatio tradita est Ordini his inscripta verbis: „Quae vera esse perspexeris, tene et ecclesiae catholicae tribue, quae falsa, respue et mihi, qui homo sum, ignosce, quae dubia, crede, donec aut responda esse aut vera esse aut semper credenda esse vel ratio doceat vel praecipiat auctoritas“. (S. Aug., de vera rel. X, 20.)

Qui hanc exaravit commentationem, obviis literarum subsidiis diligenter usus, argumentum propositum sollerter investigavit, apte disposuit et recte absolvit, neque vix aliud quidquam vituperandum videtur, nisi quod pressius quam par erat alienam auctoritatem secutus est. Oratio, etsi aliquoties in verborum constructione impedita, tamen tota fere correcta et castigata, hic illic adeo ad elegantiam adspirat. Quare Ordo scriptori praemium libenter concessit.

Schedula reclusa nomen prodiit:

Antonius Kranich, stud. theol.

De altera quaestione opusculum traditum est ita inscriptum: „Licet secundum canones nullus ad fidem nostram suscipiendam sit cogendus, hi tamen, qui eam suscepereunt, ipsam servare et secundum eam vivere fideliter sunt cogendi, ne fides christiana contemptibilis habeatur“. (Ex statuto Henrici III, episcopi Warmiensis.)

Cuius auctor argumentis ad rem illustrandam idoneis, quamvis non semper efficacibus, industrie congestis non solum quaestioni satisfecit, sed etiam res theologicas tractandi dexteritatem exhibuit, quare Ordo theologorum praemium ei adiudicare non dubitarit.

Rescissa charta innotuit:

Antonius Schwent, stud. theol.

Philosophorum Ordini commentatio subiecta est una eaque his Pindari verbis insignita: „Ἐστιν ἀνθρῷ γάμεν ἐοικός ἀμφὶ δαιμόνων καλύ.“

Simile quid de ipsa commentatione praedicare licet. Nam Pindari et de diis et de rebus divinis sententiam commilito diligentissime quaesivit, exposuit elegantissime, ac ne hominum quidem erga deos officia praetermisit. Πολλῶν ἐπέβα ταῖς δὲ οὐ ψεύδει βαλών. Quapropter Ordo praeium constitutum ei adiudicavit.

Aperta charta prodiit nomen auctoris:

Iosephus Knorr, stud. theol.

Pro certamine literario in annum currentem (1877/78) commilitonibus hae quaestiones proponuntur:

I. Ab Ordine Theologorum.

- I. Ex instituto Regio: S. Thomae Aquinatis de affectibus virtutibusque spei et timoris doctrina explanetur.
- II. Ex stipendio Scheill-Busseano: De symboli apostolici origine et in veteri ecclesia usu.

II. Ab Ordine Philosophorum.

Ex instituto Regio: De via ac ratione cognoscendi, qua Raymundus de Sabunde in opusculo de theologia naturali utitur.

Certantium commentationes sermone latino conscriptae et more consueto obsignatae ante diem XV m. Ianuarii anni sequentis Rectori Lycei tradendae sunt. Victoribus praemia constituta sunt ex instituto Regio LXXV, ex stipendio Scheill-Busseano C marcarum.

03824